
 

Schváleno Radou města Česká Kamenice dne 16. 12. 2024. 

Město Česká Kamenice IČO 00261220 posta@ceska-kamenice.cz 

Náměstí Míru 219 tel. 412 151 555 www.ceska-kamenice.cz 

 

 

Výzva k předkládání žádostí o dotace v oblasti 
SPORTU v roce 2025  

mailto:posta@ceska-kamenice.cz


Výzva k předkládání žádostí o dotace v oblasti SPORTU v roce 2025 str. 2 z 5 

Město Česká Kamenice IČO: 00261220 posta@ceska-kamenice.cz 
Náměstí Míru 219 tel. 412 151 555 www.ceska-kamenice.cz 

Výzva k předkládání žádostí o dotaci z rozpočtu města Česká Kamenice v oblasti SPORTU 

v roce 2025 

Dotace města Česká Kamenice poskytované dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravi-
dlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“) a v souladu se záko-
nem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 

 

Článek I. Základní ustanovení 

1. Město Česká Kamenice vyhlašuje výzvu k předkládání žádostí o dotace v oblasti sportu v roce 2025 
(dále jen „výzva“) 

2. Programem pro poskytování dotací v podporovaných oblastech v roce 2025 ve smyslu zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, se rozumí tato výzva společně 
s Pravidly pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí schválenými na 15. Zasedání 
zastupitelstva města Česká Kamenice dne 13. 11. 2024 usnesením číslo: 401/15/ZM/2024 (dále jen 
„pravidla“) 

3. Dotace poskytnutá v rámci této výzvy je určena na období od 1. 1. 2025 do 20. 11. 2025, neurčí-li 
veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu města Česká Kamenice jinak. 

4. Na poskytnutí dotace není právní nárok. 
 

Článek II. Účel, na který mohou být finanční prostředky poskytnuty 

1. Dotace je účelově určena pouze na podporu celoroční činnosti zapsaných sportovních spolků 
působících na území města Česká Kamenice. 

 

Článek III. Důvody podpory stanoveného účelu 

1. Smyslem vyhlášené výzvy je rozvoj sportu a podpora sportovních aktivit na území města Česká 
Kamenice. 

 

Čl. IV. Alokace výzvy 

1. Na dotace v oblasti sportu je v rozpočtu města Česká Kamenice na rok 2025 vyhrazeno 550 000,00 
Kč. 

 

 

mailto:posta@ceska-kamenice.cz
http://www.ceska-kamenice.cz/


Výzva k předkládání žádostí o dotace v oblasti SPORTU v roce 2025 str. 3 z 5 

Město Česká Kamenice IČO: 00261220 posta@ceska-kamenice.cz 
Náměstí Míru 219 tel. 412 151 555 www.ceska-kamenice.cz 

Článek V. Maximální výše dotace a kritéria pro stanovení výše dotace 

1. Výše dotace činí max. 50% z celkových způsobilých výdajů projektu. 
2. Maximální částka podpory se odvíjí od počtu oprávněných členů (za oprávněného člena je považován 

každý jeden člen, který má prokazatelně uhrazený členský poplatek za rok 2021 – 100% uznatelný člen = členství 
(uhrazené) 12 měsíců). V případě zapsaných spolků je povinnost doložit úhrady členských příspěvků na 
bankovních výpisech subjektu.) 

3. Postup pro výpočet maximální částky dotace na člena nad 18 let:  
a. Celková alokace výzvy________________________________ 
b. Počet členů nad 18 let + počet členů do 18 let x koeficient 1,5 

4. U členů do 18 let bude finanční podpora zvýhodněna a to způsobem – výše propočteného příspěvku 
bude násobena koeficientem 1,5. 

 

Článek VI. Okruh způsobilých žadatelů 

1. Fyzická osoba či právnická osoba nezřízená městem, které působí na území města Česká Kamenice 
v oblasti sportu. 

2. Žadatel musí mít vypořádány majetkové vztahy s městem Česká Kamenice. 
3. Hlavním předmětem činnosti žadatele dle jeho stanov je činnost v oblasti sportu. 
 

Článek VII. Lhůta pro podání žádosti 

1. Příjem žádostí bude probíhat od 20. 1. 2025 do 27. 1. 2025. 
2. Žádosti se podávají v listinné podobě prostřednictvím České pošty, s. p., na adresu Městského úřadu 

Česká Kamenice, náměstí Míru č.p. 219, 407 21 Česká Kamenice. V případě tohoto podání je 
rozhodující datum podacího razítka pošty. 

3. V listinné podobě osobním podáním na podatelnu Městského úřadu Česká Kamenice. 
4. V elektronické podobě s uznávaným elektronickým podpisem prostřednictvím elektronické 

podatelny města na adrese: e-podatelna@ceska-kamenice.cz. 
5. V elektronické podobě do datové schránky, ID – DS: cu5bsdg. 
 

Článek VIII. Kritéria pro hodnocení žádosti a lhůta pro rozhodnutí o žádosti 

1. Posuzovány budou pouze úplné žádosti, doručené dle podmínek výzvy, naplňující účel dotace 
uvedený v žádosti o dotaci, dle čl. II.  

2. Odbor rozvoje, investic a životního prostředí žádosti splňující formální hledisko předá Sportovní ko-
misi. Sportovní komise po věcném hodnocení a výpočtu dotace zpracuje seznam se svým doporuče-
ním o přidělení dotací. Seznam bude předán Odborem rozvoje, investic a životního prostředí, které 
ho následně zpracuje ke konečnému rozhodnutí pro orgány města Česká Kamenice. 

3. Za úplnou žádost, tj. žádost splňující formální hledisko, je považována žádost, která má vyplněny 
veškeré požadované náležitosti a kompletní přílohy, dle seznamu požadovaných příloh. 

mailto:posta@ceska-kamenice.cz
http://www.ceska-kamenice.cz/
mailto:e-podatelna@ceska-kamenice.cz


Výzva k předkládání žádostí o dotace v oblasti SPORTU v roce 2025 str. 4 z 5 

Město Česká Kamenice IČO: 00261220 posta@ceska-kamenice.cz 
Náměstí Míru 219 tel. 412 151 555 www.ceska-kamenice.cz 

4. Žádost o dotaci podaná po stanoveném termínu bude vyřazena. 
5. Orgány města České Kamenice rozhodují o poskytnutí dotace a její výši na základě doporučení 

Sportovní komise, viz odst. 2 a dále dle podmínek Pravidel. 
6. V případě dotace do 250 000 Kč včetně rada města Česká Kamenice rozhodne o poskytnutí či 

neposkytnutí dotace a její výši do konce měsíce března 2025. 
7. V případě dotace nad 250 000 Kč zastupitelstvo města Česká Kamenice rozhodne o poskytnutí či 

neposkytnutí dotace do konce měsíce května 2025. V případě vyššího než předpokládaného zájmu si 
poskytovatel dotace vyhrazuje právo tento termín prodloužit. 

 

Čl. IX. Podmínky pro poskytnutí dotace a povinnosti žadatele 

1. Předpokladem je předložená/doručená správně, včasně a úplně vyplněná žádost o dotaci včetně 
požadovaných příloh. 

2. V   případě   vad   na   žádosti   bude   žadatel   vyzván   k  jejich  odstranění  a to dle podmínek Pravidel 
čl. VII. odst. 3. 

 

Článek X. Žádost o dotaci a její přílohy 

1. Žádost o dotaci je zveřejněna na webových stránkách města Česká Kamenice, https://ceska-
kamenice.cz/obcan-a-zivotni-situace/potrebuji-si-zaridit/dotace/. 

2. Náležitosti žádosti o dotaci jsou vyspecifikovány v Pravidlech. 
3. Požadované přílohy k žádosti o dotaci: 

a) jmenný seznam všech členů za rok 2024, 
b) jmenný seznam členů do 18 let za rok 2024, 
c) doklady prokazující stanovenou výši členských příspěvků za rok 2024, 
d) bankovní výpisy prokazující zaplacení členských příspěvků za členy dle písm. a) a b). 

4.  Město Česká Kamenice si vyhrazuje právo, že může kdykoliv v průběhu řízení vyzvat žadatele k dolo-
žení dalších podkladů nebo údajů nezbytných pro rozhodnutí o poskytnutí dotace. 
 

Článek XI. Okruh způsobilých výdajů 

1. Výdaje jsou uznatelné od jejich vzniku, a to od 1. 1. 2025 za předpokladu, že jsou v  souladu s účelem 
poskytnutí dotace. 

2. Nezpůsobilé jsou vždy výdaje: 
a) investiční, 
b) na cestovní náhrady, 
c) na mzdu, plat či odměny (vč. nákladů na tuto mzdu, plat či odměnu) za závislou práci 

v případě, že je závislá práce vykonávaná členem žadatele, 
d) na služby poskytované členem žadatele, 
e) na alkoholické nápoje. 

 

mailto:posta@ceska-kamenice.cz
http://www.ceska-kamenice.cz/
https://ceska-kamenice.cz/obcan-a-zivotni-situace/potrebuji-si-zaridit/dotace/
https://ceska-kamenice.cz/obcan-a-zivotni-situace/potrebuji-si-zaridit/dotace/


Výzva k předkládání žádostí o dotace v oblasti SPORTU v roce 2025 str. 5 z 5 

Město Česká Kamenice IČO: 00261220 posta@ceska-kamenice.cz 
Náměstí Míru 219 tel. 412 151 555 www.ceska-kamenice.cz 

Čl. XXII: Další povinnosti žadatelů  

1. Žadatel, který žádá o celkovou výši dotace převyšující 50 tis. Kč, je povinen mít datovou schránku. 
2. Příjemce dotace musí mít nejpozději v době podání vyúčtování založen transparentní účet. 
3. Příjemce dotace je povinen uvádět na propagačních materiálech projektu či při jeho prezentaci 

informace o finanční podpoře městem Česká Kamenice. 
 

Článek XIII. Závěrečná ustanovení 

1. Město Česká Kamenice si vyhrazuje právo provedení kontroly využití poskytnutých finančních 
prostředků i jiným subjektem určeným Radou města Česká Kamenice nebo zastupitelstvem města 
Česká Kamenice. 

2. Žadatel a příjemce dotace podáním žádosti souhlasí se zveřejněním svých údajů včetně jmenovitého 
zveřejnění veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů a zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

3. Tato výzva byla schválena radou města Česká Kamenice na 25. zasedání dne 16. 12. 2024 usnesením 
č. 609/25/RM/2024. 

 

............................................. 

 

............................................. 
Mgr. Jan Papajanovský 

starosta 
 Ing. Vojtěch Marek 

místostarosta 
 

mailto:posta@ceska-kamenice.cz
http://www.ceska-kamenice.cz/

